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Prezes Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych 

  Warszawa, dnia  lipiec 2023 r. 

 

 

D E C Y Z J A 

   Prezesa 

Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych 

        Nr  BPI – 12/I/23 

      w sprawie  udzielenia indywidualnej interpretacji 

 

Na podstawie art. 34 ust. 1, ust. 5, ust. 16 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo 

przedsiębiorców (Dz. U. z 2023 poz.221), zwanej dalej „u.p.p” w związku z art. 5 ust. 1 oraz 

art. 21b ust. 1 i ust. 14 ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o zapasach ropy naftowej, produktów 

naftowych i gazu ziemnego oraz zasadach postępowania w sytuacjach zagrożenia 

bezpieczeństwa paliwowego państwa i zakłóceń na rynku naftowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 

1537 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą o zapasach”, Prezes Rządowej Agencji Rezerw 

Strategicznych stwierdza, że stanowisko D z siedzibą w R przedstawione we wniosku z dnia 

22 maja 2023 r. o udzielenie interpretacji przepisów ustawy o zapasach  jest nieprawidłowe. 

 

UZASADNIENIE 

 

 Wnioskiem z dnia 22 maja 2023 r. o udzielenie pisemnej interpretacji przepisów ustawy 

o zapasach Spółka D z siedzibą w R, zwana dalej „Wnioskodawcą”, zwróciła się o udzielenie 

indywidualnej interpretacji w zakresie przepisów ustawy o zapasach.  

 W dniu 25 maja 2023 r. Wnioskodawca uiścił wymaganą opłatę od wniosku. 

 Następnie pismem nr BPIzo.126.2023.659.MPo z dnia 16 czerwca 2023 r. Organ 

wezwał Wnioskodawcę do uzupełnienia braku formalnego wniosku poprzez doprecyzowanie 

przedstawionego we wniosku zdarzenia przyszłego.  

 Pismem z dnia 21 czerwca 2023 r. Wnioskodawca doprecyzował przedstawione 

we wniosku  zdarzenie przyszłe.  
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We wniosku Wnioskodawca przedstawił niżej opisane zdarzenie przyszłe oraz 

swoje stanowisko:  

Wnioskodawca jest spółką handlową działającą na terytorium Polski w różnych 

branżach. W ramach swojej działalności Wnioskodawca prowadzi cztery składy podatkowe, 

w których dokonuje obrotu energetycznymi wyrobami akcyzowymi. Działalność polega na tym, 

że Wnioskodawca nabywa w zawieszonej akcyzie wyroby akcyzowe od producentów z Unii 

Europejskiej i z Polski, a następnie sprzedaje towary w niezmienionej postaci do podmiotów 

zużywających lub zużywających podmiotów gospodarczych uprawnionych do zastosowania 

zerowej stawki akcyzy lub zwolnienia z akcyzy zgodnie z przepisami ustawy o podatku 

akcyzowym. Oznacza to, że wyroby nie są zużywane do celów opałowych lub napędowych. 

Niektórzy klienci nabywają wyroby akcyzowe do składu podatkowego w zawieszonej akcyzie. 

Wyroby akcyzowe widniejące w zezwoleniu na prowadzenie składu podatkowego nie 

wymagają wpisu do rejestru producentów i handlowców prowadzonego przez Prezesa 

Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych, o którym mowa w art. 14 ustawy o zapasach 

i tworzenia oraz utrzymywania zapasów obowiązkowych, o których mowa w art. 5 ustawy. 

Wnioskodawca otrzymał zapytanie od swojego Klienta o możliwość sprowadzenia dla 

niego i sprzedaży parafiny o kodzie CN 2710 19 29. Dostawa miałaby być zrealizowana w taki 

sposób, że dostawca niemiecki wysyłałby towar ze swojego składu podatkowego 

w zawieszonej akcyzie bezpośrednio do składu podatkowego Klienta w Polsce. Niemiecki 

dostawca wystawiałby fakturę na Wnioskodawcę, a Wnioskodawca na Klienta. 

Wnioskodawca w żadnym składzie podatkowym nie ma w zezwoleniu kodu CN 2710 

19 29, a tym samym: 

- nie jest zgłoszony do rejestru producentów i handlowców prowadzonego przez 

Prezesa Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych na podstawie art. 13 ustawy o zapasach, 

- nie jest zgłoszony w zakresie kodu CN 2710 19 29 do rejestru podmiotów 

przywożących zgodnie z § 2 pkt 3 rozporządza Ministra Aktywów Państwowych z dnia 

27 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego wykazu paliw ciekłych, których wytwarzanie, 

magazynowanie lub przeładunek, przesyłanie lub dystrybucja, obrót, w tym obrót z zagranicą, 

wymaga koncesji oraz których przywóz wymaga wpisu do rejestru podmiotów przywożących 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 2336). 

W związku z powyższym powstała wątpliwość, czy przebieg transakcji nakłada 

na Wnioskodawcę obowiązek aktualizacji wpisu do rejestru podmiotów przywożących oraz 
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dokonania wpisu do rejestru producentów i handlowców prowadzonego przez Prezesa 

Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych? 

Czy w związku z opisaną transakcją Wnioskodawca będzie zobowiązany do tworzenia 

zapasów obowiązkowych? 

Zdaniem Wnioskodawcy takiego obowiązku mieć on nie będzie, ponieważ zgodnie 

z art. 2 ust 1 pkt 9 ustawy o zapasach naftowym nabyciem wewnątrzwspólnotowym jest 

przemieszczenie ropy naftowej, produktów naftowych lub gazu ziemnego z terytorium innego 

państwa członkowskiego Wspólnoty Europejskiej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

w rozumieniu przepisów o podatku akcyzowym. 

Ponadto przywóz paliw ciekłych w rozumieniu art. 3 pkt 12d Prawa energetycznego 

oznacza sprowadzenie na terytorium RP paliw ciekłych w ramach nabycia 

wewnątrzwspólnotowego lub importu. Z kolei zgodnie z art. 3 pkt 12f ww. ustawy, nabycie 

wewnątrzwspólnotowe paliw ciekłych jest to przemieszczenie paliw ciekłych z terytorium 

innego państwa członkowskiego UE na terytorium RP, w rozumieniu przepisów o podatku 

akcyzowym. 

Następnie Wnioskodawca wskazuje, że zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 

6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 143 z późn. zm.), zwana dalej 

„ustawa PA”) nabycie wewnątrzwspólnotowe jest to przemieszczenie wyrobów akcyzowych 

z terytorium państwa członkowskiego na terytorium kraju. Stosownie do art. 8 ust. 1 pkt 4 ww. 

ustawy, przedmiotem opodatkowania akcyzą jest nabycie wewnątrzwspólnotowe wyrobów 

akcyzowych, z wyłączeniem nabycia wewnątrzwspólnotowego dokonywanego do składu 

podatkowego. Obowiązek podatkowy powstanie wówczas dopiero w momencie 

wyprowadzania wyrobów ze składu podatkowego poza procedurą zawieszenia akcyzy. 

Jak wynika z powyższego, przepisy prawa energetycznego formułując definicję tzw. 

podmiotu przywożącego, odwołują się do zawartej w ustawie PA definicji nabycia 

wewnątrzwspólnotowego. Również ustawa o zapasach odwołuje się do przepisów ustawy PA. 

Zatem zdaniem Wnioskodawcy podmiotem przywożącym w rozumieniu prawa 

energetycznego oraz handlowcem zobowiązanym do rejestracji i tworzenia zapasów 

obowiązkowych w rozumieniu o zapasach o zapasach, jest podmiot, który dokonuje 

wewnątrzwspólnotowego nabycia wyrobów akcyzowych w rozumieniu ustawy PA, a zatem ma 

jednocześnie z tego tytułu status podatnika akcyzy. 



  

Rządowa Agencja Rezerw Strategicznych, ul. Grzybowska 45, 00-844 Warszawa | www.rars.gov.pl 
 

4/13 

Dalej Wnioskodawca przywołuje zasadę, zgodnie z którą z perspektywy przepisów 

akcyzowych, w przypadku nabycia wewnątrzwspólnotowego wyrobów akcyzowych nie jest 

ważne, między jakimi podmiotami wystąpi transakcja gospodarcza i kto jest właścicielem 

wyrobów akcyzowych, istotne jest natomiast przemieszczenie wyrobów akcyzowych, które 

stanowi czynność podlegającą opodatkowaniu akcyzą. 

Kolejną okolicznością, która zdaniem Wnioskodawcy musi wystąpić, aby powstał 

obowiązek podatkowy z tytułu nabycia wewnątrzwspólnotowego wyrobów akcyzowych jest ich 

otrzymanie przez podatnika. Jako, że podatnikiem akcyzy jest osoba, która dokonuje 

czynności podlegających opodatkowaniu (art. 13 ust. 1 ustawy PA), to aby w analizowanym 

przypadku uznać dany podmiot za podatnika, to powinien on je otrzymać (odebrać). 

Takie rozumienie powyższych przepisów akcyzowych potwierdza interpretacja 

indywidualna Dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej z dnia 8 stycznia 2021 r. nr 0111-

KDIB3- 3.4013.183.2020.2.JS. 

W świetle powyższego, za dokonującego wewnątrzwspólnotowego nabycia wyrobów 

akcyzowych w rozumieniu ustawy PA, zdaniem Wnioskodawcy należy uznać podmiot 

faktycznie odbierający te wyroby, a więc ten któremu Wnioskodawca będzie je odsprzedawać, 

do niego bowiem wyroby akcyzowe mają być z terytorium Niemiec bezpośrednio 

przemieszczane. Podmiot, ten będzie więc podatnikiem akcyzy, na którym będą ciążyć 

obowiązki wynikające z art. 78 ustawy PA (m. in. obowiązek dokonania zgłoszenia 

o planowanym nabyciu). 

W konsekwencji podmiot ten powinien mieć również status pomiotu przywożącego 

w świetle prawa energetycznego oraz być wpisanym do rejestru producentów i handlowców 

prowadzonego przez Prezesa Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych, dokonywać 

on bowiem będzie wewnątrzwspólnotowego nabycia wyrobów akcyzowych w rozumieniu 

Ustawy PA (ich przemieszczenia), a co za tym idzie, przywozu paliw ciekłych w rozumieniu 

Prawa energetycznego. 

Ponadto Wnioskodawca uważa, że to Nabywca musi też ocenić, czy wskazany towar 

o kodzie CN 2710 19 29 spełnia wymogi do tworzenia zapasów obowiązkowych. 

W odpowiedzi na wezwanie z dnia 16 czerwca 2023 r., Wnioskodawca wyjaśnił, 

że ww. transakcja będzie miała charakter transakcji łańcuchowej, tzn. ten sam towar będzie 

przedmiotem dwóch dostaw między trzema podmiotami, natomiast towar zostanie 

przetransportowany bezpośrednio od pierwszego podmiotu do ostatniego. Pierwszym 
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podmiotem będzie dostawca niemiecki, drugim Wnioskodawca, a trzecim klient 

Wnioskodawcy. W myśl art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 11 marca 2004 o podatku od towarów 

od towarów i usług (Dz.U. z 2022, poz. 931), w przypadku gdy te same towary są przedmiotem 

kolejnych dostaw oraz są wysyłane lub transportowane bezpośrednio od pierwszego dostawcy 

do ostatniego w kolejności nabywcy, wysyłkę lub transport przyporządkowuje się wyłącznie 

jednej dostawie. Dostawa, do której przyporządkowany jest transport jest tzw. dostawą 

ruchomą, przy której rozpoznaje się nabycie wewnątrzwspólnotowe. Organizatorem transportu 

jest Wnioskodawca,  zatem zgodnie z art. 22 ust. 2a jemu przypisany jest transport i to właśnie 

Wnioskodawca rozpoznaje nabycie wewnątrzwspólnotowe w podatku VAT. Kolejna dostawa 

jest dostawą krajową. 

Wnioskodawca podkreśla, że będzie organizatorem dostawy i transportu w transakcji 

łańcuchowej polegającej na przemieszczeniu towaru od niemieckiego dostawcy do polskiego 

klienta i będzie mógł wykazać nabycie wewnątrzwspólnotowe w rozliczeniu podatku VAT. 

 

W świetle obowiązującego stanu prawnego stanowisko Wnioskodawcy  

w sprawie oceny prawnej przedstawionego zdarzenia przyszłego uznano 

za nieprawidłowe. 

 

Zgodnie z art. 34 ust. 1 u.p.p. przedsiębiorca może złożyć do właściwego organu lub 

właściwej jednostki organizacyjnej wniosek o wydanie wyjaśnienia co do zakresu sposobu 

stosowania przepisów, z których wynika obowiązek świadczenia przez przedsiębiorcę daniny 

publicznej lub składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, w jego indywidualnej 

sprawie (interpretacja indywidualna). Zgodnie z treścią przepisu art. 34 ust. 5 udzielenie 

interpretacji indywidualnej następuje w drodze decyzji, od której służy odwołanie. Interpretacja 

indywidualna zawiera wyczerpujący opis przedstawionego we wniosku zaistniałego stanu 

faktycznego lub zdarzenia przyszłego oraz wskazanie prawidłowego stanowiska wraz 

z uzasadnieniem prawnym oraz pouczeniem o prawie wniesienia środka zaskarżenia.  W myśl 

art. 34 ust. 16 u.p.p do postępowań o wydanie interpretacji indywidualnej stosuje się przepisy 

Kodeksu postępowania administracyjnego, chyba że odrębne przepisy stanowią inaczej.  

Zgodnie z art. 3 ust. 1 – 3 oraz ust. 4 ustawy o zapasach, w celu zapewnienia 

zaopatrzenia Rzeczypospolitej Polskiej w ropę naftową i produkty naftowe w sytuacji 

wystąpienia zakłóceń w ich dostawach na rynek krajowy oraz wypełniania zobowiązań 
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międzynarodowych, tworzy się zapasy ropy naftowej i produktów naftowych, zwane "zapasami 

interwencyjnymi". Zapasy interwencyjne obejmują zapasy: 

1) obowiązkowe ropy naftowej lub paliw, tworzone i utrzymywane przez producentów  

i handlowców; 

2) agencyjne ropy naftowej i paliw, tworzone i utrzymywane przez Rządową Agencję 

Rezerw Strategicznych. 

Zapasy interwencyjne zaspokajają zapotrzebowanie na ropę naftową i paliwa w ilości 

odpowiadającej co najmniej iloczynowi 90 dni i średniego  dziennego przywozu netto 

ekwiwalentu ropy naftowej w poprzednim roku kalendarzowym. Zapasy interwencyjne 

powiększa się o rezerwę na poczet zapasów niedostępnych z przyczyn technicznych oraz 

ubytków podczas przemieszczania zapasów interwencyjnych, rezerwa ta wynosi 10% 

tworzonych i utrzymywanych zapasów interwencyjnych.  

Przepis art.  2 ust. 1 pkt 19 ustawy o zapasach konstytuuje definicję legalną handlowca, 

zgodnie z którą jest nim przedsiębiorca wykonujący samodzielnie lub za pośrednictwem 

innego podmiotu działalność gospodarczą w zakresie przywozu ropy naftowej lub paliw  

lub osoba fizyczna, osoba prawna, jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości 

prawnej, która nie prowadząc działalności gospodarczej w zakresie przywozu ropy naftowej 

lub paliw, samodzielnie lub za pośrednictwem innego podmiotu wykonuje działalność 

polegającą na przywozie ropy naftowej lub paliw i zużywa je na potrzeby własne  

z wyłączeniem przywozu paliw w standardowych zbiornikach, o których mowa w art. 33 ust. 1 

ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. 2022 poz. 143 z późn. zm.), 

zwanej dalej ustawą akcyzową, lub rozporządza nimi poprzez jakąkolwiek czynność prawną 

lub faktyczną. 

Przywozem, zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 14 ustawy o zapasach, jest sprowadzenie  

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej ropy naftowej, produktów naftowych lub gazu 

ziemnego w ramach nabycia wewnątrzwspólnotowego lub importu. Nabyciem 

wewnątrzwspólnotowym, w myśl przepisu art. 2 ust. 1 pkt 9 ustawy o zapasach, jest 

przemieszczenie ropy naftowej, produktów naftowych lub gazu ziemnego z terytorium innego 

państwa członkowskiego Wspólnoty Europejskiej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,  

w rozumieniu przepisów o podatku akcyzowym. Importem zaś, zgodnie z przepisem art. 2  
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ust. 1 pkt 12 ustawy o zapasach, jest import ropy naftowej, produktów naftowych lub gazu 

ziemnego w rozumieniu przepisów o podatku akcyzowym. 

Zgodnie z treścią art. 2 ust. 1 pkt 9 ustawy akcyzowej nabycie wewnątrzwspólnotowe 

to przemieszczenie wyrobów akcyzowych lub samochodów osobowych z terytorium państwa 

członkowskiego na terytorium kraju. 

 Artykuł 5 ust. 3b pkt 3 ustawy o zapasach stanowi, że w przypadku paliw,  

z wyłączeniem gazu płynnego (LPG) - minimalną wielkość zapasów obowiązkowych ropy 

naftowej lub paliw w zakresie paliw, z wyłączeniem gazu płynnego (LPG), oblicza się według 

wzoru:  

 

gdzie poszczególne symbole oznaczają: 

ZOP - minimalną wielkość zapasów obowiązkowych ropy naftowej lub paliw  

w zakresie paliw, z wyłączeniem gazu płynnego (LPG), wyrażoną w jednostkach 

objętościowych, w temperaturze referencyjnej 15°C (288°K), 

P - wielkość produkcji i przywozu paliw oraz ilość paliw wprowadzonych na rynek krajowy 

z zapasów obowiązkowych w wyniku ich interwencyjnego uwolnienia,  

z wyłączeniem gazu płynnego (LPG), wyrażoną w jednostkach objętościowych,  

w temperaturze referencyjnej 15°C (288°K) w poprzednim roku kalendarzowym, 

O - pomniejszenia odnoszące się do poprzedniego roku kalendarzowego, o których mowa 

w ust. 6, wyrażone w jednostkach objętościowych, w temperaturze referencyjnej 15°C (288°K), 

R - liczbę dni w poprzednim roku kalendarzowym, 

H - wielkość zapasów obowiązkowych ropy naftowej lub paliw, z wyłączeniem gazu płynnego 

(LPG), wyrażoną w liczbie dni średniej dziennej produkcji lub przywozu paliw, określonej w ust. 

3 dla danego roku kalendarzowego, 

W - współczynnik powiększenia zapasów obowiązkowych ropy naftowej lub paliw  

w zakresie paliw, z wyłączeniem gazu płynnego (LPG), o rezerwę określoną  

w art. 3 ust. 4, wynoszący 1,1. 
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Zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 3 ustawy o zapasach paliwa to produkty naftowe określone 

w pkt 2 lit. f- m, w tym również zawierające dodatki bez względu na ich ilość. Z przepisu art. 2 

ust. 1 pkt 3 lit. f-m tej ustawy wynika, iż paliwami są: gaz płynny (LPG), benzyny silnikowe, 

benzyny lotnicze, paliwa typu benzynowego do silników odrzutowych, paliwa typu nafty 

do silników odrzutowych, inne rodzaje nafty, oleje napędowe, w tym lekkie oleje opałowe, 

ciężkie oleje opałowe - określone w załączniku A rozdział 3 rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (WE) nr 1099/2008 z dnia 22 października 2008 r. w sprawie statystyki 

energii (Dz. Urz. UE L 304 z 14.11.2008, str. 1, z późn. zm.).  

Przepis art. 3 ust. 5 ustawy o zapasach stanowi natomiast, iż minister właściwy 

do spraw energii określi, w drodze rozporządzenia, szczegółowy wykaz: 

1) surowców oraz produktów naftowych uwzględnianych podczas ustalania ilości 

zapasów interwencyjnych, 

2) surowców oraz paliw, w których tworzy się zapasy interwencyjne, w podziale 

na kategorie (grupy), uwzględniając możliwość zamiennego utrzymywania zapasów tych paliw 

w ramach danej kategorii, 

3) paliw stanowiących podstawę do wyliczenia opłaty zapasowej biorąc pod 

uwagę obowiązującą klasyfikację Nomenklatury Scalonej (kody CN) według załącznika I 

do rozporządzenia Rady (EWG) Nr 2658/87 z dnia 23 lipca 1987 r. w sprawie nomenklatury 

taryfowej i statystycznej oraz w sprawie Wspólnej Taryfy Celnej (Dz. Urz. L 256 z 07.09.1987, 

str. 1), strukturę zużycia paliw na rynku krajowym oraz zobowiązania międzynarodowe 

Rzeczypospolitej. 

Na podstawie powyższego upoważnienia, dnia 7 sierpnia 2020 r. zostało wydane 

rozporządzenie Ministra Klimatu w sprawie szczegółowego wykazu surowców oraz produktów 

naftowych objętych systemem zapasów interwencyjnych oraz wykazu paliw stanowiących 

podstawę do wyliczenia opłaty zapasowej (Dz.U. z 2020 r. poz. 1373). Z przepisu § 3 tego 

rozporządzenia wynika, iż podstawę do wyliczenia zapasów obowiązkowych stanowią m.in. 

inne rodzaje nafty o kodzie CN 2710 19 29. Tym samym wszelkie wyroby, które będąc 

paliwami w rozumieniu ustawy o zapasach na podstawie odrębnych przepisów i reguł 

klasyfikowane są w ramach wskazanych w rozporządzeniu kodów CN, stanowią podstawę 

do wyliczenia zapasów obowiązkowych ropy naftowej lub paliw. 
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W ustawie o zapasach obowiązek tworzenia i utrzymywania zapasów obowiązkowych 

ropy naftowej lub paliw oraz obowiązek uiszczania opłaty zapasowej  konstytuuje  się 

w oparciu o dokonanie czynności faktycznej polegającej na  sprowadzeniu  paliwa  

na terytorium  Rzeczypospolitej  Polskiej.  Sprowadzenie  to  realizowane  jest,  zgodnie 

z  definicją  handlowca,  w  ramach  prowadzonej  przez  niego  w  tym  zakresie działalności 

gospodarczej i określane definicją legalną  przywozu rozumianego jako  import  lub  nabycie  

wewnątrzwspólnotowe w rozumieniu przepisów ustawy o podatku akcyzowym.  Reasumując, 

dokonując wykładni przepisów ustawy o zapasach, ażeby uznać danego przedsiębiorcę 

za handlowca musi on spełnić dwa warunki. Po pierwsze - musi dokonać przywozu w ramach 

nabycia wewnątrzwspólnotowego lub importu, a po drugie - produkt w ten sposób 

sprowadzony na terytorium kraju musi mieścić się w definicji ustawowej paliw. Natomiast dla 

uznania konkretnego produktu naftowego za paliwo w rozumieniu ustawy o zapasach istotne 

jest spełnienie przez ten  produkt  warunków  określonych w załączniku A rozdział 3 

rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1099/2008 z dnia 22 października 

2008 r. w sprawie statystyki energii (Dz. Urz. UE L 304 z 14.11.2008, str. 1, z późn. zm.). 

Zgodnie z treścią przepisu art. 5 ust. 1 ustawy o zapasach, producenci i handlowcy 

są obowiązani do tworzenia i utrzymywania zapasów obowiązkowych ropy naftowej lub paliw. 

W myśl art. 14 ust. 1 ustawy o zapasach, podmioty zamierzające podjąć działalność 

gospodarczą w zakresie produkcji paliw lub przywozu ropy naftowej lub paliw są obowiązane 

złożyć wniosek o wpis do rejestru w terminie nie później niż 14 dni przed planowanym 

podjęciem wykonywania tej działalności.  

Należy podkreślić, że źródłem zobowiązania z tytułu opłaty zapasowej oraz obowiązku 

tworzenia i utrzymywania zapasów obowiązkowych ropy naftowej lub paliw jest działalność 

w zakresie produkcji paliw lub przywozu paliw. Obowiązki te ciążą jedynie na podmiotach, 

które wykonują działalność gospodarczą obejmującą przywóz paliw lub produkcję paliw 

w rozumieniu ustawy o zapasach. 

We wniosku o udzielenie interpretacji indywidualnej Wnioskodawca wskazał, 

iż w ramach prowadzonej przez niego działalności gospodarczej otrzymał zapytanie 

od swojego Klienta o możliwość sprowadzenia dla niego i sprzedaży parafiny o kodzie 

CN 2710 19 29. Dostawa miałaby być zrealizowana w taki sposób, że dostawca niemiecki 

wysyłałby towar ze swojego składu podatkowego w zawieszonej akcyzie bezpośrednio 



  

Rządowa Agencja Rezerw Strategicznych, ul. Grzybowska 45, 00-844 Warszawa | www.rars.gov.pl 
 

10/13 

do składu podatkowego Klienta w Polsce. Niemiecki dostawca wystawiałby fakturę 

na Wnioskodawcę, a Wnioskodawca na Klienta. Zatem  transakcja miałaby charakter 

transakcji łańcuchowej, tzn. ten sam towar będzie przedmiotem dwóch dostaw między trzema 

podmiotami, natomiast towar zostanie przetransportowany bezpośrednio od pierwszego 

podmiotu do ostatniego. Pierwszym podmiotem będzie dostawca niemiecki, drugim 

Wnioskodawca, a trzecim jego Klient. Zatem jak wynika z powyższego to właśnie 

wnioskodawca będzie dokonywał nabycia wewnątrzwspólnotowego paliwa.  

 Ponadto Wnioskodawca podkreślił we wniosku, że w żadnym składzie podatkowym 

nie ma on w zezwoleniu kodu CN 2710 19 29, a tym samym nie jest wpisany do rejestru 

producentów i handlowców prowadzonego przez Prezesa Rządowej Agencji Rezerw 

Strategicznych na podstawie art. 13 ustawy o zapasach oraz nie jest wpisany w zakresie kodu 

CN 2710 19 29 do rejestru podmiotów przywożących zgodnie z § 2 pkt 3 rozporządzenia 

Ministra Aktywów Państwowych z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego wykazu 

paliw ciekłych, których wytwarzanie, magazynowanie lub przeładunek, przesyłanie lub 

dystrybucja, obrót, w tym obrót z zagranicą, wymaga koncesji oraz których przywóz wymaga 

wpisu do rejestru podmiotów przywożących (Dz. U. z 2021 r. poz. 2336). 

Uwzględniając przywołane wcześniej definicje z ustawy o zapasach, odnoszące się 

do przywozu i nabycia wewnątrzwspólnotowego (art. 2 ust. 1 pkt 9 i 14) oraz definicję nabycia 

wewnątrzwspólnotowego określoną w ustawie o podatku akcyzowym (art. 2 ust. 1 pkt 9), 

Prezes Agencji stwierdza, że z opisanego przez Wnioskodawcę zdarzenia przyszłego, wynika, 

że to właśnie  Wnioskodawca będzie dokonywał przemieszczenia parafiny o kodzie  CN 2710 

19 29 na teren Polski i to on będzie handlowcem w rozumieniu ustawy o zapasach. 

Jak wskazano powyżej w ustawie o zapasach, obowiązek tworzenia i utrzymywania 

zapasów obowiązkowych ropy naftowej lub paliw oraz uiszczania opłaty zapasowej 

konstytuuje się w oparciu o dokonanie czynności polegającej na produkcji lub przywozie paliw 

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

Jednocześnie należy wskazać, że zgodnie z definicją legalną, określoną w ustawie  

o zapasach, przywozem jest import lub nabycie wewnątrzwspólnotowe w rozumieniu 

przepisów ustawy o podatku akcyzowym. Nabyciem wewnątrwspólnotowym, w myśl art. 2 pkt 

9 ustawy o zapasach, jest przemieszczenie ropy naftowej, produktów naftowych lub gazu 

ziemnego z terytorium  innego państwa członkowskiego Wspólnoty Europejskiej  na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, w rozumieniu przepisów o podatku akcyzowym.  
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Natomiast z przepisów o podatku akcyzowym wynika, że nabycie 

wewnątrzwspólnotowe to przemieszczenie wyrobów akcyzowych z terytorium państwa 

członkowskiego na terytorium kraju. Istotne zatem jest to, kto dokonuje nabycia 

wewnątrzwspólnotowego czyli przemieszczenia na terytorium kraju wyrobów akcyzowych.  

Sam Wnioskodawca wskazuje, że pierwszym podmiotem będzie dostawca niemiecki, 

drugim Wnioskodawca, a trzecim klient Wnioskodawcy. Przytacza  art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 

11 marca 2004 o podatku od towarów od towarów i usług (Dz.U. z 2022, poz. 931), który 

stanowi, że w przypadku gdy te same towary są przedmiotem kolejnych dostaw oraz 

są wysyłane lub transportowane bezpośrednio od pierwszego dostawcy do ostatniego 

w kolejności nabywcy, wysyłkę lub transport przyporządkowuje się wyłącznie jednej dostawie. 

Dostawa, do której przyporządkowany jest transport jest tzw. dostawą ruchomą, przy której 

rozpoznaje się nabycie wewnątrzwspólnotowe. Organizatorem transportu jest Wnioskodawca,  

zatem zgodnie z art. 22 ust. 2a powyższej ustawy to właśnie Wnioskodawcy przypisany jest 

transport i to właśnie Wnioskodawca rozpoznaje nabycie wewnątrzwspólnotowe w podatku 

VAT. Kolejna dostawa jest już dostawą krajową. Wnioskodawca podkreśla, że będzie 

organizatorem dostawy i transportu w transakcji łańcuchowej polegającej na przemieszczeniu 

towaru od niemieckiego dostawcy do polskiego klienta i będzie mógł wykazać nabycie 

wewnątrzwspólnotowe w rozliczeniu podatku VAT. 

 

Podsumowując, przy ustaleniu czy doszło do przywozu paliw przez handlowca 

w rozumieniu ustawy o zapasach, należy zastosować definicję nabycia 

wewnątrzwspólnotowego w rozumieniu ustawy o podatku akcyzowym tj. ustalić czy doszło do 

przemieszczenia  paliw – wyrobów akcyzowych oraz kto tego przemieszczenia dokonał.  

W ocenie Prezesa Agencji, w przedmiotowej sprawie nabycia wewnątrzwspólnotowego 

będącego przywozem w rozumieniu ustawy o zapasach, będzie dokonywał Wnioskodawca, 

zatem będzie on handlowcem w rozumieniu ustawy o zapasach i będzie na nim ciążył 

obowiązek tworzenia i utrzymywania zapasów obowiązkowych i uiszczenia opłaty zapasowej. 

Działanie Wnioskodawcy będzie rodziło zwiększenie po stronie Rzeczypospolitej Polskiej 

podstawy do wyliczenia wielkości obowiązku utworzenia zapasów interwencyjnych ropy 

naftowej lub paliw. W związku w powyższym Wnioskodawca będzie miał obowiązek 

aktualizacji wpisu do rejestru podmiotów przywożących oraz dokonania wpisu do rejestru 
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producentów i handlowców prowadzącego przez Prezesa rządowej Agencji Rezerw 

Strategicznych. 

W tak opisanym zdarzeniu przyszłym Prezes Agencji uznaje stanowisko 

Wnioskodawcy, zawarte w przedmiotowym wniosku, za nieprawidłowe. 

Mając na uwadze powyższe, orzeczono jak w sentencji. 

Interpretacja dotyczy zdarzenia przyszłego przedstawionego przez Wnioskodawcę  

i stanu prawnego obowiązującego w dniu wydania interpretacji. 

POUCZENIE 

1. Od niniejszej decyzji przysługuje Stronie odwołanie do Ministra Klimatu  

i Środowiska w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem Prezesa Rządowej Agencji 

Rezerw Strategicznych; 00 – 844 Warszawa, ul. Grzybowska 45.  

2. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do jego wniesienia. Z dniem doręczenia 

Prezesowi Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych oświadczenia Strony o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania, 

decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 

3. Zgodnie z art. 136 § 2 k.p.a., jeżeli decyzja została wydana z naruszeniem przepisów postępowania, a konieczny 

do wyjaśnienia zakres sprawy ma istotny wpływ na jej rozstrzygnięcie, na zgodny wniosek wszystkich stron zawarty 

w odwołaniu, organ odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia 

sprawy. W myśl art. 136 § 4 k.p.a. przepisu § 2 nie stosuje się, jeżeli przeprowadzenie przez organ odwoławczy 

postępowania wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy byłoby nadmiernie utrudnione. 

4. Pisma (podania, żądania, wyjaśnienia, odwołania, zażalenia) mogą być wnoszone w formie dokumentu elektronicznego na 

adres do doręczeń elektronicznych organu. Pisma wysłane na adres elektroniczny organu (adres e-mail), z pominięciem 

adresu do doręczeń elektronicznych organu, nie wywołują skutków prawnych, które k.p.a. wiąże ze złożeniem pisma 

procesowego. Zgodnie z art. 147 ust. 2 ustawy o doręczeniach elektronicznych doręczenie korespondencji nadanej przez 

osobę fizyczną lub podmiot niebędący podmiotem publicznym, będące użytkownikami konta w elektronicznej platformie 

usług administracji publicznej (ePUAP), do podmiotu publicznego posiadającego elektroniczną skrzynkę podawczą 

w ePUAP, w ramach usługi udostępnianej w ePUAP, jest równoważne w skutkach prawnych z doręczeniem przy 

wykorzystaniu publicznej usługi rejestrowanego doręczenia elektronicznego, do czasu zaistnienia obowiązku stosowania 

ustawy o doręczeniach elektronicznych, o którym mowa w art. 155 tej ustawy, przez ten podmiot publiczny. Prezes Rządowej 

Agencji Rezerw Strategicznych posiada elektroniczną skrzynkę podawczą w ePUAP. Podania (żądania, wyjaśnienia, 

odwołania, zażalenia) utrwalone w postaci elektronicznej powinny być podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym, 

podpisem zaufanym albo podpisem osobistym wnoszącego podanie oraz zawierać adres elektroniczny wnoszącego podanie 

(tj. ePUAP).Pisma (podania, żądania, wyjaśnienia, odwołania, zażalenia) mogą być wnoszone w formie dokumentu 

elektronicznego przez elektroniczną skrzynkę podawczą organu. Elektroniczna skrzynka podawcza organu jest 

zlokalizowana na elektronicznej platformie usług administracji publicznej (ePUAP). Pisma wysłane na adres elektroniczny 

organu (adres e-mail), z pominięciem elektronicznej skrzynki podawczej organu, nie wywołują skutków prawnych, które 

k.p.a. wiąże ze złożeniem pisma procesowego. Podania (żądania, wyjaśnienia, odwołania, zażalenia) utrwalone w postaci 

elektronicznej powinny być podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem 

osobistym wnoszącego podanie oraz zawierać adres elektroniczny wnoszącego podanie (tj. ePUAP). 

5. Jeżeli podanie wniesione w formie dokumentu elektronicznego nie zawiera adresu elektronicznego, organ administracji 

publicznej przyjmuje, że właściwym jest adres elektroniczny, z którego nadano podanie wniesione w formie dokumentu 
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elektronicznego, a gdy wniesiono je w innej formie i zawiera ono żądanie, doręczenia pism za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej, doręczenie pism następuje na adres wskazany w treści podania. Warunkiem skutecznego żądania 

doręczania pism środkami komunikacji elektronicznej jest wskazanie w treści żądania adresu elektronicznego. Wniesienie 

do organu pisma w formie dokumentu elektronicznego jest równoznaczne z żądaniem doręczenia korespondencji z organu 

za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Jeżeli strona lub inny uczestnik postępowania zrezygnuje z doręczania pism 

za pomocą środków komunikacji elektronicznej, organ administracji publicznej doręcza pismo w sposób określony dla pisma 

w formie innej niż forma dokumentu elektronicznego.  

 
 

 


